
Dohoda o vypořádání závazků 
(uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Archeologický ústav A V ČR, Praha, v. v. i. 
IČO: 67985912 
DIČ: CZ67985912 
se sídlem Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMf ČR 
zastoupená Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 
(dále jen ,,Hlavní příjemce") 

a 

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 
IČO: 68378297 
DIČ: CZ68378297 
se sídlem Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMf ČR 
zastoupená doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 
( dále jen ,,Další účastník 1") 

a 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
se sídlem Albertov 6, 120 00 Praha 2 
zastoupená: Prof RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem fakulty 
( dále jen ,,Další účastník 2") 

ffiavní příjemce, Další účastník 1 a Další účastník 2 ( dále společně jen jako ,.,Strany") uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dohodu o vypořádání závazků ( dále jen 
,,Dohoda"): 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Strany souhlasně prohlašují, že mezi nimi byla dne 20. 5. 2020 uzavřena Smlouva o účasti

na řešení projektu „ Skryto pod povrchem. Archeologi.cké terény Pražského hradu, jejich

ochrana a prezentace v moderním světě", jejíž úplné znění včetně přílohy označené jako
„Závazné parametry řešení projektu" tvoří přilohu č. 1 této Dohody (dále společně jen
jako ,.,SmloU11a o účasti na řešení projekt11" a Závazné parametry řešení projektu dále
rovněž samostatně též jen jako ,,Závazné parametry") za účelem vymezení vzájemných
práv a povinnosti stran, tedy ffiavního účastníka na straně jedné a Dalšího účastníka 1
a Dalšího účastníka 2 na straně druhé, při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu
výzkumu, vývoje a inovací č. TL03000603 (dále jen ,,Projekt') :financovaného
z prostředků poskytnutých poskytovatelem příslušné dotace - Českou republikou -

1 



Technologickou agenturou České republiky, IČO: 72050365, se sídlem Evropská 1692/37, 
160 00 Praha 6 (dále jen ,,Poskytovateť), v rámci 3. veřejné soutěže vyhlášené 
Poskytovatelem v rámci Programu na podporu aplikovaného společenskovědního 
a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉT A. Cíle Projektu a 
plánované výsledky Projektu jsou blíže definovány v Závazných parametrech. 

2. Dle uzavřené Smlouvy o účasti na řešení projektu činí celková maximální výše nákladů
Projektu 11.540.177,-Kč a celková maximální výše podpory poskytnuté Poskytovatelem
9.232.136,-Kč. Výše podpory určená pro Dalšího účastníka 1 dosahuje v souladu se
Závaznými parametry celkové maximální výše 3.026.856,-Kč, z toho na rok 2020 má
připadat částka 0,-Kč, na rok 2021 částka 1.008.952,-Kč, na rok 2022 částka 1.008.952,
Kč a na rok 2023 částka 1.008.952,-Kč. Výše podpory určená pro Dalšího účastru1ca 2
dosahuje v souladu se Závaznými parametry celkové maximální výše 1.860.930,-Kč,
z toho na rok 2020 má připadat částka 377.388,-Kč, na rok 2021 částka 496.477,-Kč, na
rok 2022 částka 512.057,-Kč a na rok 2023 částka ve výši 475.008,-Kč.

3. lllavní příjemce poukázal dne 2. 3. 2021 ve prospěch bankovního účtu Dalšího účastníka 1
částku ve výši 1.008.952,-Kě, tedy částku odpovídající maximální výši podpory určené pro
Dalšího účastru1ca 1 pro rok 2021; Další účastník 1 tímto prohlašuje a výslovně potvrzuje,
že prostřednictvím Hlavního příjemce předmětnou částku obdržel (uvedená částka dále jen
jako ,,Přijatá podpora l").

4. Hlavní příjemce poukázal dne 16.6.2020 ve prospěch bankovního účtu Další účastníka 2
částku ve výši 377.388,-Kč, tedy částku odpovídající maximální výši podpory pro Dalšího
účastníka 2 pro rok 2020 a dále dne 2.3. 2021 částku ve výši 496.477,-Kč, tedy částku
odpovídající maximální výši podpory pro Dalšího účastníka 2 pro rok 2021; Další
účastník 2 tímto prohlašuje a výslovně potvrzuje, že prostřednictvím Hlavm'ho příjemce
předmětné částky obdržel (uvedené částky dále společně jen jako ,,Přijatá podpora T').

5. Strany dále souhlasně prohlašují, že v souladu s plánovanými výsledky Projektu
obsaženými v Závazných parametrech společně dosáhly v průběhu dosavadního řešení
všech výsledků, které jsou uvedené v Závazných parametrech pro rok 2020 a 2021 (dále
společně jen jako „Výsledky").

6. Strany dále souhlasně prohlašují, že Smlouva o účasti na řešení projektu nebyla uveřejněna
v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve lhůtě dle § 7 odst. 1 tohoto zákona, a pakliže podléhala povinnosti zveřejnění, pak byla
tato Smlouva o účasti na řešení projektu ex lege od počátku zrušena.

7. S ohledem na skutečnost, že Strany (i) jednaly v dobré víře - s vědomím závaznosti
uzavřené Smlouvy o účasti na řešení projektu a (ii) v souladu s obsahem Smlouvy o účasti
na řešení projektu také poskytovaly dosavadní plnění a spolupracovaly na řešení Projektu,
a (iii) v zájmu vypořádání vzájemných závazků stran bezdůvodného obohacení, ke kterému
došlo plněním na případně zrušenou smlouvu, sjednávají Strany tuto Dohodu
o vypořádání závazků.

2 



II. 

Potvrzení závazku ze Smlouvy o účasti na řešení projektu 

a vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. této Dohody a dále tomu, že mezi Stranami
není sporu o tom, že (i) částky Přijaté podpory 1 a Přijaté podpory 2, které byly ze strany

IDavního příjemce poskytnuty Dalšímu účastníkovi 1 a Dalšímu účastníkovi 2 a jimi

přijaty, představují poskytnutí veřejné podpory Projektu za roky 2020 a 2021 a (ii), že

Strany k dnešnímu dni dosáhly v souladu se Závaznými parametry shora uvedených

Výsledků, jakož i tomu, že (iii) Strany nadále shodně trvají na splnění závazků z uzavřené
Smlouvy o účasti na řešení Projektu, dohodly se Strany touto Dohodou na uzavření

smlouvy o účasti na řešení projektu, a to stejného obsahu jako Smlouva o účasti na

řešení projektu, která tvoří přílohu č. 1 k této Dohodě.

2. S ohledem na ustanovení předchozího odstavce Strany potvrzují, že obsah jejich

vzájemných práv a povinností, který touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku

vyjádřen Smlouvou o účasti, která tvoří přílohu č. 1 k této Dohodě. Doby či lhůty dle takto
nově ujednané smlouvy nicméně běží podle Smlouvy o účasti na řešení projektu a to tak,

jako by byla původní Smlouva o účasti ke dni svého uzavření zveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem.

3. Strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od okamžiku

její účinnosti plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným ve Smlouvě
o účasti na řešení projektu, která tvoří přílohu č. 1 této Dohody, budou splněna podle
sjednaných podmínek.

4. S ohledem na potřebu vypořádat dosavadní plnění, Strany ujednaly, že (i) Další účastník 1
přijímá částku odpovídající Přijaté podpoře 1 v souladu se Smlouvou o účasti na řešení

projektu a (ii) Další účastník 2 přijímá částky odpovídající Přijaté podpoře 2 v souladu se

Smlouvou o účasti na řešení projektu. Strany rovněž ujednaly, že práva k Výsledkům řídí

Smlouvou o účasti na řešení projektu, zejména jejím článkem X. a § 16 zákona č. 130/2002

Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje). Strany prohlašují, že bezdůvodné obohacení

vzniklé v důsledku nezveřejnění Smlouvy o účasti na řešení projektu považují tímto
za vypořádané.

m. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Jestliže jsou v této Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova

význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým termínů,
nevyplývá-li z logiky kontextu Smlouvy jinak.

3 



3. Pokud by některé ustanovení této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to
zásadně nezpůsobuje neplatnost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako
celku. Strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým
ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové
ustanovení na návrh některé ze Stran soud při splnění podmínek daných k tomu příslušnými
právními předpisy.

4. Tato Dohoda nabývá platnosti připojením podpisů zástupců Stran a účinnosti ke dni jejího
uveřejnění v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínká.ch

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu
Dohody (včetně její přílohy) v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata
Dohody.

5. Tato Dohoda je pořízena ve třech vyhotoveních, každá ze Stran obdrží po jednom
vyhotovení.

6. Strany prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a proto tuto
Dohodu 117.avírají připojením svých podpisů.

Příloha: 
č. 1 - Smlouva o účasti na řešení projektu „ Skryto pod povrchem. Archeologické terény 

Pražského hradu, jejich ochrana a prezentace v moderním světě" včetně její přílohy. 

V Praze dne 20. 6. 2022 

Za IDavního příjemce: 

.Datum:2022.06.20 
 17:09:04 +o2'00' 

Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel
Archeologický ústav A V ČR, Praha, v. v. i.

Za Dalšího účastníka 2: 
„
�: 2022.062712:28:28 

-t-02'00' 

Prof RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty 
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta 

Za Dalšího úěastníka 1; 

:��22·062111:2s:lo

Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.D. ředitel 
Ústav teoretické a aplikované mechaniky 
AVČR, v. v. i. 

4 




